la strada di Posillipo e il Campo di Marte. Un vasto terreno di 900 moggia fu destinato a 

campo militare, furono abbattuti alberi, sradicati viti, demolite case e tutto ridotto a 
pianura. In questo vasto terreno si esercitavano disposti in duplice fila (Diciottomila ) 
18.000 fanti, 2000 cavalli e le corrispondenti artiglierie. 

CAPODICHINO E LE ESECUZIONI CAPITALI 
Nei primi anni del 18° secolo nell’attuale Piazza Capodichino si effettuavano esecuzioni 
capitali, come risulta dai registri dell’Archivio della Chiesa Parrocchiale dei Santi